
KOMISJA OCHRONY ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 

w kadencji 2010-2014 

 

Protokół Nr 29/12 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 17  grudnia 2012 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu, ul. Sadowa 6a. 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji oraz lista gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczyła Wiceprzewodnicząca Komisji Maria Jadczak. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Mieszkania chronione dla usamodzielniających się wychowanków domów dziecka. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXXII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Ad. 1 

Wiceprzewodnicząca Komisji otworzyła 29 posiedzenie Komisji i przedstawiła porządek 

posiedzenia.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja o mieszkaniach chronionych dla usamodzielniających się wychowanków domów 

dziecka stanowi załącznik nr 3 do protokołu 

 

 Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu Agnieszka Duszkiewicz- 

Nowacka przedstawiła informację.  

 

Radny Adam Bączyk zapytał, ile jest mieszkań chronionych i czy obydwa domy dziecka 

korzystają z tych mieszkań.  

 

Dyrektor PCPR odpowiedziała, że, jest jedno mieszkanie, w którym jest trzech 

wychowanków. W mieszkaniu są wychowankowie Domu Dziecka w Grotnikach, ponieważ 

akurat takie były potrzeby, żeby te dzieci umieścić w mieszkaniu chronionym. Maksymalnie 

pobyt w mieszkaniu chronionym może trwać 24 miesiące. Jest to czas, w którym 

wychowankowie muszą się uczyć lub pracować. PCPR w tym czasie również próbuje 

rozwiązywać problemy rodzinne wychowanków. Na dzień dzisiejszy w mieszkaniu 

chronionym jest jedna dziewczyna, jeden chłopak i jedno miejsce jest wolne. Nie można do 

mieszkań chronionych przyjmować dzieci z ościennych powiatów. 

 

Radny Adam Bączyk zastanawiał się, jak wygląda nadzór i kontrola nad dziećmi, które są             

w mieszkaniu chronionym. 

 



Dyrektor PCPR oznajmiła, że jeden z pracowników domu dziecka ma wpisane w zakresie 

obowiązków również nadzór nad mieszkańcami mieszkania chronionego. Na początku pobytu 

dzieci w mieszkaniu pracownik bywał tam codziennie, a w chwili obecnej co trzeci dzień 

przychodzi sprawdza dzieci, rozmawia z sąsiadami. Na początku pobytu dzieci w ich 

mieszkaniu raz w tygodni był także pracownik PCPR. W tej chwili przychodzi raz w miesiącu 

i co najmniej raz w miesiącu jest również właściciel mieszkania. 

 

Radny Adam Bączyk był zainteresowany, dlaczego są takie duże sumy podane, jeśli chodzi             

o utrzymanie dziecka w ościennym powiecie w domu dziecka. 

 

Dyrektor PCPR przekazała, że są to kwoty 4.000 - 5.000 zł. Zasada liczenia tej kwoty polega 

na tym, że dzieli się  roczny koszt utrzymania domu dziecka przez statutową liczbę dzieci. 

Natomiast utrzymanie dziecka w wioskach dziecięcych może wynosić 2.500 zł. Jest to 

formuła bardzo zbliżona do rodzinnego domu dziecka, ale według dyrektor wioska dziecięca 

ma zasadniczy mankament, dzieci w tej wiosce mogą być tylko do siódmego roku życia                  

i kilkoma dziećmi może zajmować się tylko kobieta.  

Dyrektor podała, iż PCPR ogłosił konkurs na utworzenie i prowadzenie placówek opiekuńczo 

wychowawczych typu rodzinnego.  

 

Ad. 3 

1. Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Domowi Dziecka w Grotnikach.  

 

Dyrektor PCPR przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Domowi Dziecka w Dąbrówce.  

Dyrektor  PCPR przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2013                

– po autopoprawkach. 

Sekretarz Powiatu Zgierskiego Adam Świniuch przedstawił projekt uchwały w zakresie 

dotyczącym Komisji. 

 

Komisja przy 4 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2013-2022 – po autopoprawkach. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

5. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Zgierskiego              

na rok 2013. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

 



Ad.4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 28 posiedzenia Komisji. 

 

Ad.5 

Spraw różnych nie podnoszono. 

 

Ad. 6  

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Wiceprzewodnicząca dokonała zamknięcia            

29 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała       Wiceprzewodnicząca Komisji 

         Maria Jadczak 

 

 

 


